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Tok i bruk hele kirka for å 
spille utferden fra Egypt

God påske

Vannet deler seg og Moses (Finn Erik Espegren) kan lede folket sitt gjennom Sivsjøen. 

FOTO: TERJE SKJERDAL
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Ved-
vegg
Så har avisa vore på 
besøk. Me var ikkje seine 
om å takka ja då dei skulle 
ha ein historisk reportasje 
til interiørbilaget sitt. 

Dagane fram mot 
besøket gjekk med til å 
styla huset, eller rydda 
golvet, som andre ville 
ha kalla det. Bilete som 
hadde stått parat i årevis 
kom opp på veggen, og 
så vidare. 

Men eg ville noko meir. 
Noko som skulle gje åt-
gaum langt utover byg-
degrensa. 

Det vart ein vedvegg. 
Kvelden før og utover 
natta reiste kunstverket 
seg i vinterhagen (eller 
glasverandaen, som jour-
nalisten omtala det som). 
Det skulle bli ein vedvegg 
som verda ikkje hadde 
sett maken til. Ein vedsta-
bel som samstundes var 
ein samtidskommentar. 
Ein installasjon, faktisk. 

«Ein installasjon, så in-
teressant. Har den nokon 
tittel?» skulle journalisten 
seia. 

 «Den heiter ‘Årsmøte 
i Trondheim Arbeider-

parti’» skulle eg replisera. 
Alt dette skulle inn i 

avisa og skapa undring 
og applaus. 

Avisa kom som 
avtalt dagen etter. 
Vedveggen var 

totalt uinteressant. 
«Kvifor er veden der? 

Er det for at den skal hal-
da seg tørr?» sa journali-
sten medan ho kasta eit 
blikk ut mot vinterhagen. 

Det var alt som vart 
sagt om veden. Harry 
Potter-legoen som me 
ikkje fekk tid til å rydda 
vekk, fann journalisten 
derimot uhyre interes-
sant. 

Slik er media no til 
dags. Eg berre seier det.

Terje Skjerdal
redaktør og prestemann

ANDAKT

Hva Bibelen sier
Bibel 2024 fra Bibelselskapet er i 
salg nå, i flere størrelser og pris-
er. Bibelen er verdens mest leste 
bok. De nye biblene har et mod-
erne design med et enklere tek-
stoppsett. Folkebibelen, for alle 
hjem, koster 499 kroner. Kraft-
fulle endringer, sier sogneprest 
Kjersti Gautestad Norheim til 
avisa Dagen. Har du en smart-
telefon eller PC, finner du bi-
beltekstene nedenfor på bibel.
no. Be Den hellige ånd gi lys 
over ordet.

Nye bibler, men med samme 
innhold: «Jesus Kristus er i går og 
i dag den samme, ja til evig tid! … 
Og alt som før er skrevet, er skre-
vet for at vi skal lære av det: Vi skal 
ha håp gjennom den tålmodighet 
og trøst som skriftene gir» (Rom 
15,4). Vi er bedt om å gi det 
gode budskapet videre i slek-
tene våre.

«Fra begynnelsen forteller jeg 
slutten, på forhånd forteller jeg det 
som ikke har hendt,» sier Gud i Jes 
46,10. 

De første ordene i Bibelen 
starter slik: «I begyn-
nelsen skapte Gud himmel-

en og jorden. Jorden var øde og tom, 
mørke lå over dypet, og Guds ånd 
svevde over vannet. Da sa Gud: Det 
skal bli lys! Og det ble lys. Gud så 
at lyset var godt, og Gud skilte lyset 
fra mørket.» Guds ord skaper det 
det nevner! Alt han skapte var 
godt. Til sist sa han: «La oss lage 
mennesker i vårt bilde, så de ligner 
oss.» 

Adam og Eva ble fristet av 
slangen til å spise av kunns-
kapens tre som Gud hadde sagt 
de ikke måtte gjøre. Da kom 
synd og død kom inn i verden, 
og de måtte ut av paradis. Men 
Guds store kjærlighet ville vinne 
oss tilbake. Han valgte Abra-
ham til stamfar for jødene. «Ved 
din ætt skal alle folkeslag på jorden 

velsigne seg fordi du hørte på meg» 
(1 Mos 22). Jødene bodde i Israel 
da Jesus ble født. Som 30-åring 
gikk han rundt i området i tre år 
med disiplene sine. Han forkyn-
te og demonstrerte Guds rike. 

Jesus var uten synd. Han 
er sann Gud og sant men-
neske. Til sist ble han dømt 

til døden og korsfestet. Han ble 
ofret for verdens synd og seiret 
over djevel og død da han stod 
opp igjen ved Guds veldige 
kraft. 

Nytestamentet sier: «For så 
høyt har Gud elsket verden at han 
ga sin Sønn, den enbårne, for at 
hver den som tror på ham, ikke skal 
gå tapt, men ha evig liv. Gud sendte 
ikke sin sønn til verden for å dømme 
verden, men for at verden skulle bli 
frelst ved ham» (Joh 3,16f). Ved å 
tro blir vi født på ny. «Den som 
er i Kristus, er en ny skapning. Det 
gamle er borte, se, det nye er blitt 
til! Men alt er av Gud, han som ved 
Kristus forsonte oss med seg selv og 
gav oss forsoningens tjeneste. (...) 
Vi ber dere på Kristi vegne: La dere 
forsone med Gud» (2 Kor 17f). 

Jesus er nå i himmelen inntil 
han kommer tilbake. «Jeg har fått 
all makt i himmelen og på jorden. 
Gå derfor og gjør alle folkeslag til 
disipler: Døp dem til Faderens og 
Sønnens og Den hellige ånds navn 
og lær dem å holde alt det jeg har be-
falt dere. Og se, jeg er med dere alle 
dager inntil verdens ende» (Matt 
28,18f). Den hellige ånd er med 
oss heile tida. Vi er ikke tjenere, 
men Guds medarbeidere!

Signe 
Lilleholt

Ikkje interessant for avisa. 
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Innbetalingsgiro
I bladet denne gangen finner du den årlige innbetalingsgiroen for frivillig ”abonnementsavgift” 
til menighetsbladet. Det er helt frivillig å betale! Bor du innenfor Høvågs magiske grenser, vil du 
fortsette å få bladet i postkassen enten du betaler eller ikke. 

Vi setter stor pris på alle gaver som kommer inn. Trykkekostnadene har gått en god del opp i det 
siste på grunn av høyere papirpriser. Hjertelig takk for gaven!

Den nye kirketjeneren  
trenger ikke krakk
Med sine 193 centimeter har 
Raimond Bruseland (32) et 
naturlig talent for kirketjener-
jobben. 

På oppfordring fra menighetsbladet 
demonstrerer han hvordan han enkelt 
kan skifte pære i lampettene i kirkeski-
pet uten å dra fram krakken. Det kan 
kome godt med i en jobb der mange be-
hov befinner seg i høyden. 

Raimond Bruseland begynte som kir-
ketjener i Høvåg i februar. Første dag 
på jobb var kveldsgudstjenesten på 
askeonsdag. Han overtok stillingen et-
ter Kjellfrid Ribe, som ble pensjonist 1. 
februar. 

Den beste jobben noensinne
Etter en måned i jobben konstaterer Rai-
mond at det tegner bra. 

– Før jeg begynte syntes jeg at det 

hørtes ut som en grei jobb, men etter å 
ha kommet i gang, forstår jeg at det er 
den beste jobben jeg noen gang har hatt. 

Oppigjennom har 32-åringen hatt 
forskjellige jobber. Han har blant annet 
vært assistent i barnehage og ekspeditør 
i dagligvarebutikk. 

Av utdanning har han også litt av 
hvert. Han begynte med yrkesfag, med 
en kombinasjon av bygg, service og 
matfag. Etter hvert ble han elev ved 
Ansgar Bibelskole i Kristiansand, og 
seinere ble han student på høyskolen 
samme sted. Der tar han nå sine siste 
emner i teologi, og til sommeren vil han 
ha fullført en bachelorgrad. 

Trosopplærer
Raimond er ikke bare kirketjener. I fjor 
høst begynte han som barne- og ung-
domsarbeider i Høvåg menighet. Nå 
har han til sammen full stilling i me-
nigheten – 50 % som kirketjener, 30 % 

som trosopplærer og 20 % som ung-
domsarbeider. 

Å kunne hjelpe folk på trosveien 
synes han er noe av det mest menings-
fulle han kan gjøre. Raimond har selv 
vært kristen hele livet, men har blitt mer 
bevisst sin tro den senere årene. En av 
interessene hans er apologetikk, altså 
trosforsvar. 

På fritida driver han ellers med fris-
beegolf. Han vil ikke framheve seg selv, 
men han omtaler seg som «noe bedre 
enn gjennomsnittet», og etter å ha fiska 
litt, får vi ut av han at han spiller i den 
høyeste klassen. 

Ellers er det å si om Raimond Bruse-
land at han har tilbrakt så å si hele livet 
sitt i Lillesand. Der bor han fremdeles, 
nå med kona Ingrid. De har nylig feira 
trebryllupsdag, som vil si at de har vært 
gift i fem år.

Terje Skjerdal

Raimond Bruseland (32) har nå til sammen full stilling i Høvåg menighet. Å skifte lyspærer går lett. 

FOTO: TERJE SKJERDAL
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67 aktører i årets påskespill
Et rekordhøyt antall skue-
spillere og assistenter var 
i sving for å gjennomføre 
årets påske spill, som ble 
vist i Høvåg kirke søndag 
17. mars. 

Josef og israelittene kommer til Egypt.

Den første faraoen var vennlig. 

En seinere farao ser på det frem-
mede folket som fiender og beordrer 
at alle jødiske guttebarn skal drepes.

Påskespillet i Høvåg har blitt en tradisjon, og 
har vært spilt snart femten ganger. I mange 
år var handlingen Jesu død og oppstandelse, 
men for to år siden ble utferden fra Egypt – 
opphavet til den gamle jødiske påsken – satt 
opp. Nå veksler de to fortellingene med å bli 
spilt annethvert år. 
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Ved brønnen oppstår søt musikk mellom 
Sippora og Moses.

Babyen Moses reddes ved at han blir satt i ei korg på Nilen. 

Han blir funnet av faraos datter. 

Moses kommer i skade for å drepe en 
egyptisk slavedriver. 

Farao sier kontant nei. 

Moses og broren Aron trygler farao om 
at israelittene kan dra fra Egypt. 
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Gud sender ti landeplager over 
Egypt. Vannet i Nilen blir til blod.

Til slutt ombestem-
mer farao seg og lar 
israelittene dra. 

Ferden går gjennom 
Sivsjøen, der vannet 
deler seg i to. 

Når soldatene stormer etter, 
får de sjøen over seg. 
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I ørkenen blir Moses gjenforent 
med Sappira og guttene sine. 

På Sinaifjellet mottar Moses de ti bud.

Dette var den første påskehistorien. Fortsatt 
feirer jøder over hele verden påske med på-
skelam og usyret brød til minne om utferden 
fra Egypt. Men det finnes en annen påskehis-
torie også. Den handler om Jesus, som døde 
på korset og ble levende igjen. Han er vårt 
påskelam som ble slaktet for at vi skulle ha liv 
og fred. Han satte oss fri fra slaveriet under 
grunnkreftene i verden. Da alt håp var ute, 
laget han en vei, gjennom dødens hav. Han 
kaller oss til å være hans folk og følge ham på 
veien hjem til himmelen. 

Stor glede over å ha blitt fri fra slaveriet.

ALLE FOTO: TERJE SKJERDAL
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1000 år siden kristenretten ble innført
Vi er inne i en periode 
med flere store jubileer 
når det gjelder troen vår. 
For syv år siden mark-
erte vi 500-års jubileet 
for reformasjonen (1517–
2017). I år markerer vi 
1000-årsjubileet for kris-
tenretten i Norge, og om 
ni år feirer vi 2000-årsju-
bileet for kirkens fødsel 
(pinsedag 2033). Altså de 
virkelig store runde tall.

Det var Olav Haraldsson (den 
hellige) som ved siden av bis-
kop Grimkjell var den helt sen-
trale i det som ble vedtatt på 
Moster i 1024. Olav ble født i 
995 og var på en rekke viking-
ferder allerede fra han var 12 
år gammel. 

Allerede som 17-åring reiste 
han til Normandie og var leie-
troppsfører og deltok i flere 
kamper og slag. På denne 
turen kom han blant annet til 
Spania, og reiste sammen med 
andre vikinger innover Mid-
delhavet helt til Israel som lei-
esoldat og pilegrim. 

Da han året etter kom tilbake 
til Rouen i Normandie, ble han 
døpt av broren til hertugen 
der, erkebiskop Robert. Det vil 
si: Her er historikerne uenige. 
Noen hevder at han ble døpt i 
Norge som 4- åring. I så fall ble 
han konfirmert i Rouen i 1014. 
Uansett hadde han med seg en 
viss kristen ballast da han ti år 
senere befinner seg på Moster 
sammen med biskop Grim-
kjell.

Moster
Moster er et tettsted i Bømlo 
kommune, en snau time med 
bil nord for Haugesund. Det 
var altså her Olav den hellige 
og biskop Grimkjell satte 
hverandre stevne i 1024. Egent-
lig vet vi ikke så altfor mye om 
akkurat hva som skjedde. Vi 
har nemlig få historiske kilder 
å vise til, men Gulatingsloven 

og Frostatingsloven gir oss 
likevel noen hint. 

Det først kapittelet i Gula-
tingsloven starter med disse 
kjente ordene:

«Det er det fyrste i lovene våre 
at me skal bøygja oss mot aust og 
beda til den heilage Krist um godt 
år og fred.»

Professor Torstein Jørgensen 
sier at hellig Olav og biskop 
Grimkjell blant annet ble enige 
om dette:

«Når kristenrettene viser til 
saker som hellig Olav og biskop 
Grimkjell ble enige om på Moster, 
er det fem forhold som nevnes. 
Disse dreier seg om folks plikt 
til vedlikehold av kirker, om bis-
kopens styringsrett, underhold av 
prester, forordning av helligdager 
og regler for ekteskap. Det dreide 

seg altså om vedtak for å konsoli-
dere en kirke som ikke var helt ny 
i Norge, men som ennå ikke hadde 
fått noen fast orden og organisas-
jon.»

Selv om de umiddelbare 
virkningene av møtet på Mo-
ster ikke var så store, og det 
i hovedsak dreide seg om 
ting som hadde med kirken 
å gjøre, er det liten tvil om at 
langtidsvirkningene av det 
som skjedde på Moster i 1024 
var betydelige:

«Flyttar ein derimot foku-
set mot langtidsverknadene av 
Mostratinget, er det ikkje urime-
leg å forstå Mostratinget som 
startskotet for ei gjennomgripande 
samfunnsomforming. Ved dette 
vedtaket fekk kristendommen for 
alvor innpass, og fekk gradvis og 

i stadig meir organiserte for-
mer gjennomsyra samfunnet.» 
(Førsteamanuensis Torgeir 
Landro på de offisielle Mo-
ster 1000-sidene)

Fra makt- til rettssamfunn
På de offisielle nettsidene til 
Moster 2024-jubileet finner 
vi denne formuleringen på 
forsiden: «Fra maktsamfunn 
til rettssamfunn – Kristen-
retten 1000 år.» 

Egentlig var Moster 1024 
startskuddet på en riksbyg-
gingsprosess som skulle gå 
over 250 år, som professor 
Jørn Øyrehagen Sunde på-
pekte i en artikkel i Luthersk 
Kirketidende nylig. Lovmes-
sig ble denne utviklingen på 
mange måter sluttført med 

På Moster står et monument over tre personer som var sentrale ved etableringen av Norge som et kristent samfunn: Olav Tryggvason, biskop 
Grimkjell og Olav Haraldsson (Olav den hellige). Under statuene står: “Guds ord, det er vår fedrearv, til borni skal det ganga” (Grundtvig/
Blix).
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1000 år siden kristenretten ble innført Av Harald 
Avtjern

Magnus Lagabøtes land-
slov fra 1274. Landsloven 
feirer jo også rundt tall i år 
– siden det er 750 år siden 
1274. Dette markeres med 
en rekke arrangementer i 
regi av Nasjonalbiblioteket. 
Dessuten gis Landsloven ut i 
ny oversettelse i en praktut-
gave med vakker utforming. 
Kong Harald fikk det første 
eksemplaret av denne prak-
tutgaven i et arrangement på 
slottet 31. januar i år. 

Magnus Lagabøtes land-
slov var den første som 
gjaldt for hele Norge, og 
faktisk «et av de første eks-
emplene på en omfattende 
nasjonal lovgivning fra en 
sentralmyndighet i Europa» 
(Wikipedia). Det er jo litt 

morsomt at Norge var et av de 
første land i Europa som fikk 
en lovsamling som gjaldt for 
hele kongeriket. Utviklingen 
fra et samfunn der det var den 
sterkestes rett som gjaldt, til et 
samfunn der lover og regler 
som er ment å sikre også den 
svakestes rett, kom på dags-
ordenen – denne utviklingen 
startet altså på Moster i 1024.

«Og ljos over landet strøymde»
Det andre verset i fedrelands-
salmen lyder slik:

Vårt heimland lenge i myrker låg,
og vankunna ljoset gøymde.
Men, Gud, du i nåde til oss såg,
din kjærleik oss ikkje gløymde.
Du sende ditt ord til Noregs fjell,
og ljos over landet strøymde.

Vi skal prise oss lykkelige over 
at det var disse impulsene som 
nådde oss for 1000 år siden og 
ikke for eksempel ideer om 
sharia-lovgivning. Sharia-ten-
kningen spredte seg jo både 
i Midtøsten og deler av Eu-
ropa fra 700-tallet, og kunne, 
om historien hadde sett an-
nerledes ut, også ha nådd oss. 
Det er nok av eksempler på 
stater hvor denne despotiske 
tenkningen gjør seg gjeldende, 
hvor avhugging av kroppsdel-
er og offentlig henging hører 
med til dagens orden. For ikke 
å snakke om holdningen til 
kvinner og utsatte minoriteter. 

Heldigvis var det lyset fra 
evangeliet som strømmet over 
landet vårt for 1000 år siden.

La oss feire!
Jeg er hjertelig enig med Lem-
ma Desta som er rådgiver for 
migrasjon og flerkulturelt ar-
beid i Norges Kristne Råd. I 
forrige måned skrev han en ar-
tikkel i Vårt Land som hadde 
tittelen «La oss feire kristen-
retten med frimodighet». Ofte 
settes det fokus på det mange 
mener er negative følger av 
kristendommen. 

Det er dessverre ikke god 
latin i samfunnet lenger å 
snakke om at den kristne tro 
har vært positiv for land og 
folk. I stedet er det politisk 
korrekt å snakke om korstog, 
overgrep og usunn helvetes-
forkynnelse som en følge av 
kristentroens inntog. Selvsagt 
skal vi ikke være blinde for en-
kelte negative konsekvenser, 
men det dominerende nå i ju-
bileumsåret må få være at vi 
løfter fram alt det positive som 
kristendommen har betydd for 
land og folk. 

Her kan det nevnes en rekke 
positive trekk i samfunnsut-
viklingen som kom som en di-
rekte følge av Moster 1024:

• Regler for kristen livsførsel.
• Regler for fredelig konflikt-

løsing og samfunnsstyring.
• Det ble forbudt å sette 

barn ut i skogen for å dø.
• Svake grupper i samfun-

net som ikke hadde på-
virkningsmakt oppnådde 
rettigheter og vern.

• Tanken om at det finnes noe 
som er rett, uavhengig av 
maktforholdene i samfun-
net.

• Ut fra tanken om at hvert 
menneske er skapt i Guds 
bilde, vokste det fram en 
plikt til å vise omsorg for de 
svakeste – dessuten tanken 
om individets rettigheter og 
verdi.

• Det ble mulig å være et indi-
vid med rettigheter og plik-
ter, uavhengig av kjønn og 
familierelasjoner, eller hva 
en måtte rå over av status og 
økonomisk posisjon.

La meg avslutningsvis sitere 
fire setninger fra den nevnte 
artikkelen av Lemma Desta:

«Men kristendommen har be-
tydd så mye for så mange men-
nesker. Å stadig henvise til kom-
posthaugen av negative hendelser, 
ja, det blir for smått. Kristendom-
men er ikke noe som har stått på 
sidelinjen av samfunnet, men 
noe som faktisk har åndet og vir-
ket gjennom enkeltmennesker, 
styresmakter, institusjoner og 
foreninger – ja, lista er lang. Nå 
er tiden kommet for å feire fødsel-
en av alt dette gode som kom inn 
i landet vårt for tusen år siden.» 
(Vårt Land 13. februar 2024).

På Moster står et monument over tre personer som var sentrale ved etableringen av Norge som et kristent samfunn: Olav Tryggvason, biskop 
Grimkjell og Olav Haraldsson (Olav den hellige). Under statuene står: “Guds ord, det er vår fedrearv, til borni skal det ganga” (Grundtvig/
Blix).

Moster gamle kirke fra 
1100-tallet ble bygd et 
steinkast fra stedet der 
Mostertinget fant sted.

FOTO: TERJE SKJERDAL

FOTO: TERJE SKJERDAL
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6. mars var dette tema 
på senioronsdag på Le-
vende gård: «Det gode 
liv som senior i Høvåg 
– hva er status, hva 
ønsker vi, og hvordan 
kommer vi dit?» Ut-
fordringen var gitt av 
Lillesand eldreråd. 

Det er flott at denne sam-
talen er i gang i bygda. Vi 
lever lenger, vi blir flere el-
dre, og vi blir flere med de-
menssykdom. Det utfordrer 
oss alle til å tenke nytt, klokt 
og kreativt. 

På Høvågheimen har det 
også vært møter om liknende 
temaer mellom representan-
ter for Høvågheimen, frivil-
lige organisasjoner og me-
nigheten. 

Hva finnes av treffpunk-
ter og tilbud for seniorer i 
Høvåg? Her er en viss over-
sikt. Mye informasjon finnes 
på nettsider og Facebook. 

Det gode liv som senior i Høvåg
70+ på bedehuset
En onsdag i måneden kl 11.30-13.30. 
Bevertning og variert program. 
Kontaktperson: Gudny Ribe 

Senioronsdag på Levende gård på Ytre Årsnes
Målgruppe: De over 65 år. 
Onsdager kl 11.30-14.00 (Ikke når det er 70+). 
Bevertning (symbolsk egenbetaling) og vari-
ert program. 
Arrangeres i samarbeid med den lokale Sani-
tetsforeningen. 
Kontaktperson: Ragnhild Bergstad Qvalben

Høvågheimen
Høvågheimen melder at flere enn før av 
beboerne trenger ro og skjerming. 
Men fortsatt er følgende arrangementer på 
Heimen åpne for alle eldre – og yngre: 

• Bingo hver torsdag kl 13.30. 
• Sommerkonsert
• Loppemarked om sommeren
• Høstbasar i regi av Sanitetsforeningen
• Julemesse i regi av Arbeidsstua
• Juletrefest første søndag i januar i samar-

beid med Saniteten, Bygdekvinnelaget og 
menigheten

Det er mulig å låne kafeteriaen på 
Høvågheimen til arrangementer. 
Kontaktperson: Aktivitør Tone Irene Lislevand

Kløverturer 
Arrangør: Sanitetsforeningen
Målgruppe: Alle medlemmer og ikke-
medlemmer, inkludert seniorer. 
Oppmøte torsdager kl 11.00
Ta med niste/drikke, og gjerne bad-
edrakt etter 1. april! 
Kontaktperson: Siv Helga Hansen 

Besøkstjenesten 
Besøkstjenesten er et samarbeid mellom 
Høvåg sanitetsforening, Høvågheimen, 
menigheten og andre frivillige. 
Ønsker du å få en besøksvenn, eller 
selv å bli en besøksvenn? Ta kontakt!
Kontaktperson på Høvågheimen: Tone 
Irene Lislevand
Kontaktperson for hjemmeboende: Kathrine 
Tallaksen Skjerdal 

Annet 
Ellers anbefaler vi alle interesserte å en-
gasjere seg i bygdas lag og foreninger, 
som Høvåg Sanitetsforening, Høvåg 
bygdekvinnelag og Høvåg muse-
ums- og historielag, og Høvdingens 
trimgruppe. Kirke og bedehus samler 
dessuten alle generasjoner. Se hovag.
org. 

Kirkeboka  
selger godt
Boka om Høvåg kirkes 
historie som ble lansert 
før jul er blitt veldig 
populær på kort tid. Fra 
lanseringsdatoen 15. no-
vember og fram til jul 
ble det solgt bøker for 
mer enn 100.000 kroner.

Det er rikelig med 
bøker igjen for dem som 
ikke har fått sikret seg et 
eksemplar. Boka koster 
400 kroner og kan kjøpes 
fra historielaget, fra kir-
ka/menighetskontoret, 
fra Matkroken på Indre 
Årsnes, eller hos Norli 
bokhandel i Kristiansand 
og Lillesand. 

Boka heter “Høvåg 

kirke: De første 800 årene”, 
og er utgitt av Høvåg Mu-
seums- og Historielag. Lekerommet på bedehuset har nylig fått en oppgradering, blant an-

net med en solid lekebåt. Innkjøpene er gjort mulig med støtte fra 
salget av Østre Vallesverd bedehus i 2020.

88.000 kr innsamlet
Menighetens misjonsprosjekt fikk inn hele 88 705 kroner i 
2023. Halvparten kom inn gjennom Håpløpet, som ble arran-
gert i samarbeid med IL Høvdingen 12. september. Pengene 
går til Stefanusalliansens arbeid blant fattige barn i Egypt.
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FRA DE INDRE BYGDER

Gud er 
alltid større
På et hjortegevir på veg-
gen hjemme henger et egg 
i en tråd. Det er kunstfer-
dig malt i blått, og på egg-
et står det med sort skrift: 
«Deus semper major». Det 
er latin og 
betyr «Gud er 
alltid større». 

Dette blir 
jeg stadig 
minnet om 
når jeg sitter 
der hjemme, 
eller går gjen-
nom rommet. 
Jeg har fått 
det i gave, og 
kanskje er det 
ikke tilfeldig 
at det nettopp 
er malt på et 
egg. Egget 
er et synlig 
symbol på liv, 
livet kommer 
fra et egg.

Kanskje er 
nettopp disse ordene liv-
ets store mysterium. Gud 
er alltid større. 

Derfor er jeg alltid min-
dre. Uansett. 

For meg betyr det ikke 
at jeg ikke skal ha menin-
ger om ting i livet, men 
det betyr at Gud og hans 
tanker er større enn mine 
tanker. Jeg tenker bare 
stykkevis og delt. Jeg ser 
bare deler av sannheten. 
Det bør medføre yd-
mykhet i livet.

Riktige svar er kanskje 
ikke så viktig lenger, i alle 
fall ikke ovenfor Gud. En 
annen ting er at det kan 
bety mye for min neste 
hva jeg mener om dagsak-
tuelle problemer. Gud vil 
at vi skal utøve barmhjer-
tighet, det er viktigere enn 
riktige meninger.

Det er trygt og godt 
å ha noe som er 
større enn seg selv 

i livet. En å sette sin lit til. 
En som har oversikt der 
jeg ikke ser. En som har 
makt der jeg er svak. En 
som vet der jeg er usik-
ker. En som ser hva som 

er rett til en-
hver tid, der 
jeg famler i 
villrede.

Og til sist 
en som har 
makt over 
liv og død. 
Der er jeg 
hjelpeløs. 

Gud er 
alltid større.

Det sier 
også noe om 
meg sam-
m e n l i g n e t 
med andre 
mennesker. 
Vi kan så 
fort synes at 
andre er så 
mye bedre 

og flinkere, de er så veltal-
ende, de påberoper seg de 
rette meningene, de blir 
alltid hørt på. Men de er 
også mindre, akkurat som 
jeg. Ovenfor Gud er vi alle 
like.

Jeg finner hvile i at 
Guds tanker er mye 
større enn mine. Da 

slipper jeg å streve med, 
til enhver tid, å ha de rette 
meningene. 

Framtiden er i hans hen-
der, han som er så uen-
delig mye større enn meg.

Deus semper major. 
Gud er alltid større.

Jan 
Thorvald 
Kjøstvedt

Darryl Krause 
har gitt ut bok
Vi har en dyktig forfatter 
i Høvåg, Darryl Krause, 
som har lansert en bok 
med tittelen «Livet med 
Gud som far». 

Darryl har undervist i mer enn 
30 år ved Ungdom i Opp drag 
sin hovedbase på Grimerud 
ved Hamar. 

På mitt spørsmål om hvorfor 
skrive en bok, svarer Darryl at 
flere personer anbefalte ham 
å gjøre det: «Du bør skrive en 
bok om det som du underviser 
og er så begeistret for.» 

Som tenkt så gjort, men å 
skrive en bok er ikke gjort i en 
håndvending, det tok ti år. 

Grundig 
Darryl er en grundig person 
slik at det som han leverer 
ikke er noe hastverk. Han er 
fornøyd med boken og ønsker 
at den kan bli til inspirasjon 
for andre og at Guds navn skal 
bli æret. 

Boken ble først skrevet og 
utgitt på engelsk i 2023 under 
tittelen «Father-life: Fresh per-
spectives for fully living as a 
child of God». Den norske ut-
gaven er rykende fersk og er 

kommet ut nå i 2024. 
Alv Magnus – forfatter, 

forkynner og tidligere leder av 
Ungdom i Oppdrag – har gitt 
en god anbefaling av boken: 

«De fleste kristne har en klar 
forståelse av hvem Jesus er, en 
noe mer diffus av Den hellige 
ånd, mens den himmelske Far 
er enda mer fjern og gåtefull. 
Darryl Krause bringer fram 
mange perspektiver og innsik-
ter som vil gjøre hjertet varmt 
og mykt i forholdet til Far. If-
ølge Jesus er Han den ultimate 
godhet. Boken du nå holder i 
hånden vil motivere deg til å 
ville bli bedre kjent med Gud 
din Far.» 

ProklaMedia
Boken er utgitt på Ungdom i 
Oppdrags forlag Prokla Media. 
Boken er tilgjengelig både på 
kirkekontoret og i kirka med 
Vipps-betaling. Pris: 329 kro-
ner. Den kan også kjøpes di-
rekte fra forfatteren. Send en 
tekstmelding til Darryl for å 
avtale henting eller levering 
av boken i Høvåg. Mobil: 943 
63 812. 

God lesning!
Johan Berglihn

Magni og Darryl Krause kom til Høvåg for fem år siden og bor i 
Skottevig. Darryl er opprinnelig fra Australia, men har bodd i Norge 
siden slutten av 1980-tallet.
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( MARS
Søndag 24. (Palmesøndag)  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. 
 Tale: Harald Avtjern. Sang: Mette, Anne, Lene og 
 Fredrik. Søndagsskole. 
Torsdag 28. K  kl. 19.00: Skjærtorsdagsgudstjeneste v/prost 
 Steinar Floberg 
Fredag 29.  K  kl. 17.00: Langfredagsgudstjeneste v/prost 
 Steinar Floberg 
Søndag 31.  K  kl. 11.00 (1. påskedag): Høytidsgudstjeneste v/
 sokneprest Kathrine T. Skjerdal. Enkelt opplegg for 
 barna. 

( APRIL
Torsdag 4. B  kl. 19.00-21.00: Vaffelkveld. Sangkveld. 
Søndag 7.  K  kl. 11.00: Konfirmantenes gudstjeneste.  
 ”Minikonfirmantene” deltar også. 
Onsdag 10.  B  17.00: Familiesamling for 2- og 3-åringer med 
 familie. 
Søndag 14.  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Rino Rudsli. 
 Sang: Shine. Søndagsskole. 
Fredag 19.  B  19.00: Forestillingen ”Himmeluret” i samarbeid 
 med Kilden. Billettsalg: www.kilden.com. 
Søndag 21. K  kl. 11.00: Gudstjeneste v/sokneprest Kathrine T. 
 Skjerdal. Søndagsskole. 
Onsdag 24.  B  kl. 11.30-13.30: 70+
 B  kl. 17.00: Vårrengjøring 
Lørdag 27. K  kl. 11.00: Konfirmasjonsgudstjeneste v/sokneprest 
 Frode Eikrem
Søndag 28. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Kathrine T. 
 Skjerdal. Sang: Lise og Tony Gulbrandsen. 
 Søndagsskole. 

  MAI
Lørdag 4. K  kl. 11.00: Konfirmasjonsgudstjeneste v/sokneprest 
 Frode Eikrem 
 K  kl. 13.00: Konfirmasjonsgudstjeneste v/sokneprest 
 Frode Eikrem 
Torsdag 9.  (Kristi himmelfartsdag)  Havglimt  kl. 12.00: 
 Gudstjeneste ved prost Steinar Floberg i samarbeid 
 med Lillesand menighet og Det Norske Misjons-
 selskap 

Vår- og somm  erprogram

19. april har Kilden premiere på forestillingen 
“Himmeluret” på Høvåg bedehus. Forestillingen 
skal seinere spilles på Kilden og andre steder, men 
premieren er altså på Gabriel Scotts hjemsted, 
i Høvåg. Oppsetningen skjer i forbindelse med 
150-årsjubileet for Gabriel Scotts fødsel. 

Teateret omtaler stykket som en “varm og humor-
istisk dommedagskomedie”. For mer informasjon og 
billetter, se www.kilden.com. 

Bedehuset feirer 20 år  
Tiden flyr, og i mars 2024 er det 20 år siden nye Høvåg 
bedehus stod ferdig. Dette markeres på formiddagsmøtet 
24. mars.
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Faste aktiviteter:
Bønn:  Hver tirsdag kl. 06.00 og lørdag kl. 07.00 (B)
Bønn, lovsang og bønn for syke: Hver tirsdag kl. 19.30 (B)
Babysang: Hver mandag kl. 11.00-12.30 t.o.m. 27. mai (B)
Etter skoletid: Annenhver mandag kl. 13.15-15.30 t.o.m. 27. mai (B)
Miniklang: Mangler ledere, ingen øvelser denne våren
Sløydgruppa:  Torsdag 18.00-19.30 på Høvåg skole. 
 Yngste gruppe: 11. og 25. april 
 Eldste gruppe: 4. april, 18. april og  2. mai 
Jenteforening:  B kl. 14.30-16.00: 16. april, 30. april og 14. mai
PUSH: Hver lørdag kl. 19.30 (B). Se program på Facebook.
70+:  B kl. 11.30-13.30: 24. april 
Mer informasjon på www.hovag.org og i den utsendte kalenderen.

Vår- og somm  erprogram K  = kirka
B  = bedehuset

Søndag 12. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Hans Martin 
 Skagestad. Søndagsskole. 
Onsdag 15. B  19.00: Foreningsmøte Norsk Luthersk Misjonssamband 
Fredag 17. K  kl. 10.30: Festgudstjeneste v/sokneprest  
 Kathrine T. Skjerdal 
Søndag 19. K  kl. 11.00 (1. pinsedag): Høytidsgudstjeneste 
 v/sokneprest Kathrine T. Skjerdal. Enkelt opplegg for 
 barna.
Mandag 20. (2. pinsedag): Pilegrimsvandring fra Vestre Moland til 
 Høvåg kirke (22 km). Begynner med morgenbønn i Vestre 
 Moland kirke kl. 9.00. Påmelding til Kathrine T. Skjerdal. 
Søndag 26.  B  17.00: Kveldsmøte med PUSH. Kveldsmat etter møtet. 
 
  JUNI
Lørdag 1. Misjonsettermiddag. Padling til inntekt for misjons-  
 prosjektet. PUSH er med. Arrangementet er for alle! 
Søndag 2. K  kl. 11.00: Gudstjeneste ved sokneprest Kathrine T. 
 Skjerdal. Søndagsskole. 
Søndag 9. B  kl. 11.00: Familiemøte med Kåre Skuland 
Onsdag 12. B  19.00: Foreningsmøte/misjonsmøte Norsk Luthersk 
 Misjonssamband. Besøk av Leif  Holte. 
Søndag 16. K  kl. 12.00: Grønn gudstjeneste i Kjerkeparken v/sokne-
 prest Kathrine T. Skjerdal og speiderne. 
Søndag 23.  Pilegrimsvandring fra Drangsholt (Tveit) til Høvåg kirke. 
 Begynner med gudstjeneste i Tveit kirke kl. 11.00. 
 Påmelding til Kathrine T. Skjerdal, tlf. 901 81 561. 

  JULI
Søndag 7.  Ågerøy bedehus  kl. 13.30: Gudstjeneste i samarbeid 
  med velforeningen 
Søndag 21. K  kl. 11.00: Sommergjestenes gudstjeneste. Saniteten 
 lager kirkekaffe. 
Mandag 29. Kjerkebrygga kl. 18.00: Olsokgudstjeneste. 
 Bygdekvinnelaget selger grøt. 
 
  AUGUST
Søndag 4.  K kl. 11.00: Gudstjeneste i samarbeid med Norsk Luthersk 
 Misjonssamband. 
Søndag 18.  K kl. 11.00: Gudstjeneste
Søndag 25.  B  kl. 17.00: Samlingsfest for kirke og bedehus 

Onsdag 24. april kl 19.00:
Idémyldring om diakoni
Diakoni er kirkas omsorgstjeneste. Diakoni er å 
bry seg om den enkelte, og bygge gode felles-
skap. Vi vil at Høvåg skal være ei bygd hvor alle 
blir sett og opplever fellesskap. 

Denne kvelden 
har vi lyst til å 
samle folk med 
varme hjerter 
og gode idéer til 
mat og diakonal 
idémyldring i 
tårnrommet i 
kirka. 

Skal vi lage busstur for eldre? Gjøre mer for 
dem som er nye i bygda? Arrangere menighets-
weekend? Eller kanskje noe helt annet? 

De gode løsningene finner vi sammen! 

Menighetsrådet
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Lørdag 27. april kl. 11 
Jonas Håland Engesland  
Iril Forslund-Byremo   
Maline Isaksen  
Haakon Ribe  
Tellef Kolbjørnsrud Simonsen  
Anton Hermod Tobiassen 

Lørdag 4. mai kl. 11
Endre Rolstad Bjørnholmen 
Josefine Strandbakken Hafslund  
Dina Lund   
Emilie Løvland  
Linnea Syvertsen  
Ingrid Læssøe Ørvik  

Lørdag 4. mai kl. 13 
Jakob Lie 
Frej Thule Aksel Skau Lindberg
Nora Nagell-Dahl
Even Selseng Røinaas 
Natanael Iver Raabjerg Wennerberg  
Karol Mikolaj Wiecek  
Kristoffer Robin Govertsen Aamland   
Lucas Årseth-Ribe

Onsdag 13. mars 2024 
ble det holdt årsmøte 
på Høvåg bedehus. 

Fredrik Nagell-Dahl, daglig 
leder, gikk gjennom årsbe-
retningen for 2023 på vegne 
av styret. Øystein Nilssen, 
regn skapsfører, gikk gjen-
nom regnskapet og forklarte 
hvordan det går med bede-
husets økonomi. Dersom du 
ønsker å få tilsendt en kopi 
av årsregnskapet kan du ta 
kontakt med daglig leder. 

Det ble også diskutert 
noen andre saker som styret 
ønsket å ta opp i årsmøtet. 
Bedehuset er 20 år, og vi ser 
at bygget trenger vedlike-
hold. I år skal varmeanlegget 
oppdateres, og ventilasjons-
anlegget trenger vanlig ved-
likehold. Rampen utenfor 
nødutgangen i matsalen er i 
dårlig stand, må rives og det 
må bygges opp ny. 

I 2025 bør møblene i 
foajeen må byttes, kjøkkenet 
trenger en god oppdatering, 
og skyvedørene i hovedsalen 

trenger service. I løpet av 
2026–27 skal bygget males 
utvendig og gulvflisene i foa-
je en bør skiftes. Denne listen 
kan selvfølgelig endres der-
som andre behov melder seg. 

Noen av de andre sakene 
som ble diskutert er Alpha-
kurs, vårrengjøring på be-
dehuset, informasjonsflyt på 
hjemmesidene og streaming 
av møter. 

Nytt bedehusstyre
Det nye styret som fungerer 
frem til årsmøtet i 2025 er 
Fredrik Nagell-Dahl, Lene 
Wennerberg, Nils Harald 
Ribe, Teresa Brovig, Børre 
Skaar, Arild Knutsen, Lene 
Selseng Røinaas, Ida Undem. 
Vara er Kai Even Årseth-Ri-
be og Johan Berglihn.

Årsmøtet bestemte å ut-
vide styret til 8 styremedlem-
mer og 2 varamedlemmer. 
Valgte styremedlemmer sit-
ter i styret for 2 år og vara-
medlemmer sitter i styret for 
1 år. 

Fredrik Nagell-Dahl

Bedehusets årsmøte 13. mars

Det nye styret: Børre Skaar, Nils Harald Ribe, Lene Wennerberg, 
Fredrik Nagell-Dahl, Kai Even Årseth-Ribe, Ida Undem og Teresa 
Brovig. Arild Knutsen, Lene Selseng Røinaas og Johan Berglihn 
var ikke til stede da bildet ble tatt.

Vårens konfirmanter i Høvåg kirke

Noen av konfirmantene – 
som egyptere i påskespillet.



Høvåg menighetsblad 1/2024 15

  Døpt
27.12.23 Theodor Solberg Drangsholt
03.03.24 Theodor Almedal Rasmussen
03.03.24 David Rasmussen     

 Jordfestet
20.12.23 Julie Winge
05.01.24 Ole Johan Ribe
09.01.24 Tore Olav Alfsen
18.01.24 Geir Kvale Høvo
09.02.24 Gudrun Røsnes
15.02.24 Øyvind Linnebo
15.02.24 Gunnar Anton Stendal
21.02.24 Sigrun Svendsen

Giverkontoer
Ungdomsarbeider:       2913.10.13874
Høvåg menighetsråd:  2913.50.02397
Høvåg bedehus:           2913.10.19546
Tårnrommet:                2913.25.10294

For inntektsåret 2024 kan en få skatte-
trekk for gaver inntil 25.000 kr  

(samme som 2023). 

Takk for gaven!

Vil du heller vippse?
VIPPS-koden til Høvåg menighet er: 

121218
VIPPS-koden til bedehuset er: 129232

Menigheten i Høvåg består av Høvåg menighet (Den norske kirke) og Høvåg bedehus (fri stiftelse).

Menighetskontoret i Høvåg
Adr.: Høvåg bedehus, Blikssundveien 64, 4770 Høvåg
Epost: hovag-menighet@lillesand.kommune.no.  Tlf: 489 55 788 
Ekspedisjonstid: mandag og torsdag 10.00–14.00 

Kirkekontoret i Lillesand
Adr.: Storgata 2 kirkekontoret@lillesand.kommune.no 37 26 81 81

Mobil og epost
Adm.leder Anne Berit Repstad anne.berit.repstad@lillesand.kommune.no  900 23 331
Sokneprest Kathrine T. Skjerdal kathrine.tallaksen.skjerdal@lillesand.kommune.no 901 81 561
Ungdomsleder Monica Gislefoss  monica.gislefoss@hotmail.com 970 92 382
Trosopplærer og kirketjener Raimond Bruseland raimondbruseland@gmail.com  991 06 564
Prost Steinar Floberg  steinar.floberg@lillesand.kommune.no 488 99 317
Kateket Helgi Person Jacobsen helgi.jacobsen@lillesand.kommune.no 936 51 755
Kirkeverge Hans Egil Hansen hansegil.hansen@lillesand.kommune.no 489 44 985

Høvåg menighetsråd 2023-27
Leder Stephan Kokai stephan@kokai.no 408 50 408
Øvrige medlemmer: Nine Justvik, Kristin Lie, Odd Anders Kjøstvedt, Per Magne Qvalben, Viviann Hamre 
og Kathrine T. Skjerdal (sokneprest). Vara: Raymond T. Hæstad, Toril Venheim Krossen, Randi Synnøve N. 
Dahl, Signe Lilleholt og Cecilie Eidjord. 

Kontakt med presten
Presten kommer hjem og holder nattverd dersom det er ønske om det. 
Samtale og besøk i hjemmet kan avtales.

Forbønn
Ønsker du forbønn, er du velkommen til å kontakte forbønnsgruppa, v/Johan Berglihn: tlf. 917 29 352. 
Et bønneteam kan komme hjem til syke etter nærmere avtale. Edle Bergan (tlf. 977 86 811) har erfaring 
med samtale/veiledning/forbønn.

Daglig leder Fredrik Nagell-Dahl fredrik@hovagbedehus.no 928 98 093

Bedehusstyret 2023-24
Fredrik Nagell-Dahl, Lene Wennerberg, Nils Harald Ribe, Teresa Brovig, Børre Skaar, Arild Knutsen, Lene 
Selseng Røinaas og Ida Undem. Vara: Kai Even Årseth-Ribe og Johan Berglihn. 

Leie av Høvåg bedehus til private arrangement
Kontakt Fredrik Nagell-Dahl fredrik@hovagbedehus.no 928 98 093

DEN NORSKE KIRKE
Høvåg menighet

HØVÅG 
BEDEHUS

www. 
hovag. 

org
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Fornøyd biskop etter visitas

Biskop Stein Reinertsen fikk et godt 
inntrykk av menigheten og bygda under 
bispe visitasen i midten av januar. Han 
var i Høvåg to av dagene i løpet av uka, i 
tillegg til besøk i Lillesand der han hadde 
satt av enda litt mer tid. 

Reinertsen hadde en hektisk dag i Hø-
våg fra morgen til sein kveld 16. januar. 
Han traff  ulike grupper og institusjoner, og 
var med på frivillighetskveld. 

På festgudstjenesten 21. januar opp-

summerte han inntrykkene fra visitasen. 
Han hadde mye positivt å si. Han dro blant 
annet fram det diakonale arbeidet, ung-
domsarbeidet, det nyinnredede tårnrom-
met i kirka, og det gode forholdet mellom 
kirka og kommunen. Fra konklusjonen i 
visitasforedraget kunne vi høre: 

•  Fortsett alt det gode arbeidet dere 
allerede gjør når det gjelder ungdoms-
arbeid.

•  Fortsett det gode samarbeidet dere 

har mellom kirke og bedehus.
•  Fortsett med å bygge gode relasjoner 

til de ulike organisasjonene som finnes 
i Høvåg, men også til kommunen.

•  Med alt det gode arbeidet dere allere-
de har og gjør, så vil jeg utfordre dere 
til å jobbe med en formalisert givertje-
neste til både menighetens eget arbeid 
og misjonsarbeidet. 

Terje Skjerdal

Biskopen holdt prekenen på visitasgudstjenesten og framførte etterpå visitasforedraget sitt, slik reglementet tilsier.
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